УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ЛИЦЕЙ № 18 г. ОРЛА
ПРИКАЗ

30.09.2025г.                                                                                                        № 205 – Д
Об утверждении «дорожной карты»

подготовки к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования
        В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 232/551 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования", от 04.04.2023r. № 233/552 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования", по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (протокол от 25.09.2025r. №76), государственной экзаменационной комиссии Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (протокол от 25.09.2025г. № 70), приказом Департамента образования Орловской области от 25.09.2025r. № 1382 "Об утверждении "дорожной карты" подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Орловской области в 2026 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. «Дорожную карту» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении — лицее № 18 г. Орла в 2025-2026 учебном году (приложение 1).
2. Делопроизводителю Гayн Е.Э.:
2.1. разместить "дорожные карты" подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования на официальном сайте учреждения;
2.2. ознакомить ответственного за проведение государственной итоговой аттестации заместителя директора по УВР Максимову В.А. с «дорожными картами» подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
Директор лицея:

О.Е. Позднякова
С приказом ознакомлены:

____________В.А.Максимова                           ____________Е.Э.Гаун